ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 30.06.2011                                                                                                     № 21

О внесении изменений в приказ

Финансового отдела

Администрации Константиновского

района от 01.07.2010 № 27

 В связи с формированием бюджета Константиновского района на трехлетний период и в целях приведения правовых актов Финансового отдела Администрации Константиновского района в соответствие с действующим законода​тельством, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района от 01.07.2010 № 27 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Константиновского района и среднесрочного финансового плана Константиновского района» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «и среднесрочного финансового плана Константиновского района» исключить.

1.2. В пункте 1 слова «и среднесрочного финансового плана Константиновского района» исклю​чить.

1.3. В абзаце втором пункта 2 слова «и среднесрочного финансового плана Константиновского района» исключить.

1.4. В абзаце третьем пункта 2 слова «среднесрочного финансового плана района на 2011-2013 годы,  составления проекта бюджета Константиновского района на 2011 год» заменить словами «составления проекта бюджета Константиновского района на очередной финансовый год и плановый период».

          1.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

          «Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего-начальника бюджетного сектора Блинкову Л.Ф.»

1.6.  В приложении:

1.6.1. В наименовании слова «и среднесрочного финансового плана Константиновского района» исключить.

1.6.2. В преамбуле слова «и среднесрочного финансового плана» исключить, после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый пери​од».

         1.6.3. В пункте 1 раздела I:

в абзаце втором подпункта 1.2 слова «и среднесрочного финансового плана района на 2011-2013 годы, составления проекта бюджета Константиновского района на 2011 год» заменить словами «и составления проекта бюджета Константиновского района на очередной финансовый год и плановый период»;

абзац третий подпункта 1.2 исключить;

абзац пятый подпункта 1.2 после слов «в расчетах бюджета» дополнить словами «Константиновского района», после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

абзац шестой подпункта 1.2 после слов «на очередной финансовый год» до​полнить словами «и плановый период»;

подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. За базовые данные для планирования бюджетных ассигнований на ис​полнение действующих расходных обязательств на очередной финансовый год при​нимаются расходы текущего года в соответствии с Решением Собрания депутатов Константиновского района о бюджете Константиновского района, с учетом изменений структуры расходов бюджета Константиновского района, происшед​ших в текущем году и отраслевых особенностей (далее - базовые расходы).

Исчисленные таким образом бюджетные ассигнования на очередной финансо​вый год являются базовыми для расчета потребности в бюджетных ассигнованиях на плановый период с учетом утвержденных решением коллегии Администрации Ростовской области индексов потребительских цен.

Базовые расходы корректируются:

· на сумму расходов, производимых в соответствии с разовыми выплатами из  бюджета Константиновского района, или расходов по реализации решений, срок действия которых ограничен текущим годом;

· по итогам инвентаризации расходных обязательств в целях оптимизации расходов бюджета Константиновского района;

· в связи с индексацией оплаты труда работников бюджетной сферы, социаль​ных выплат, а также индексацией расходов на приобретение товаров, выполнение работ и оказание услуг.

           При планировании бюджетных ассигнований главные распорядители средств бюджета Константиновского района могут представлять в Финансовый отдел обоснованные заявки на финансирование дополнительных расходов, которые рассматриваются Главой Константиновского района и его заместителями по курируемым направлениям и исходя из возможностей бюджета Константиновского района включаются в проект бюджета Константиновского района.
В целях настоящей Методики увеличение бюджетных ассигнований  бюджета Константиновского района текущего года относится к бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих расходных обязательств.

В случае, если расходы производились не с начала текущего года, планирова​ние бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очеред​ной финансовый год и плановый период следует производить с учетом годовой по​требности.».

1.6.4. В пункте 3 раздела III:

в абзаце первом подпункта 3.1.1 подпункта 3.1 слова «муниципальными  бюджетными учреждениями (далее - учреждения)» заменить словами «муниципальными бюджетными учреждениями Константиновского района»;

абзац первый подпункта 3.1.2 подпункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений Константиновского района осуществляется по следующим расходам:»;

в абзаце втором подпункта 3.1.2 подпункта 3.1 слово «бюджетных» заменить словом «казенных»;

в абзаце пятом подпункта 3.1.2 подпункта 3.1 слово «бюджетным» заменить словом «казенным»;

в абзаце седьмом подпункта 3.1.2 подпункта 3.1 после слов «на очередной фи​нансовый год» дополнить словами «и плановый период», слова «, а на плановый пе​риод - методом индексации» исключить;

· в абзаце шестом подпункта 3.1.3 подпункта 3.1 слова «от 27.04.2010 № 13 «Об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности» заменить словами «от 29.04.2011 № 80 «Об оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации Константиновского района»;

подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга и по источникам финансирования дефицита бюджета Константиновского района в части долговых обязательств и предоставления бюджетных кредитов.

3.5.1. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга осуществляется плановым методом в соответствии с расход​ными обязательствами, указанными в нормативных правовых актах Российской Фе​дерации, Ростовской области и Константиновского района, договорах (соглашениях) о привлечении кредитов.

3.5.2. Расчет планового объема бюджетных ассигнований по источникам фи​нансирования дефицита бюджета Константиновского района в части привлечения и погашения за​емных средств, исполнения муниципальных гарантий и восстановления данных средств, а также выдачи и возврата бюджетных кредитов осуществляется плановым методом в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области и Константиновского района, договорами (соглашениями) о предоставлении (привлечении) кредитов и муниципальных гарантий, а также с учетом информации отдела сельского хозяйства и продовольствия, отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро,- газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района, представляемой по форме со​гласно приложению № 6 к Методике.».

          1.6.5. Приложения №№ 3, 6 изложить в редакции согласно приложе​ниям №№ 1, 2 к настоящему приказу.

          1.6.6. В наименовании приложения № 1 слова «муниципальным  учреждениям» заменить словами «муниципальным бюджетным учреждениям Константиновского района».

           1.6.7. В наименовании приложения № 2 слова «муниципальных учреждений, которым не доводится муниципальное задание» заменить словами «муниципальных  казенных учреждений Константиновского района».

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего-начальника бюджетного сектора Блинкову Л.Ф.

Заведующий Финансовым отделом

администрации Константиновского района                                А.Г.Пущеленко
1